ДОГОВОР №
НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ

«____________________» 2022 г.	г. Ташкент
____________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК" в лице директора ____________________________ действующего на основании ____________ и _______________________________________ именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в лице директора ______________________________, действующего на основании Устава заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство качественно и в срок выполнить работы по изготовлению полиграфической продукции со следующими характеристиками:

1.2. Срок исполнения работ: 10 дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
1.3. Работы и материалы, не предусмотренные настоящим договором, необходимость в которых выявилась в процессе выполнения работ, оформляются дополнительным соглашением сторон.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ составляет 000000 сум. Форма оплаты: перечислением на расчетный счет Исполнителя.
2.2. Заказчик производит оплату 30% стоимости работ не позднее 10-ти дней со дня получения счета.
2.3. [bookmark: _GoBack]Остальная сумма оплачивается в течение 10-ти дней со дня получения Заказчиком тиража.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязан:
– предоставить Исполнителю указанные в п.п. 1.3. исходные материалы в трехдневный срок со дня подписания договора;
– своевременно решать проблемы, возникающие в ходе производственного процесса;
– своевременно производить расчеты с Исполнителем за выполненные работы.
Заказчик имеет право:
– проверять ход выполнения работ;
– требовать от Исполнителя полного выполнения договорных обязательств;
– требовать замены или переделки выявленной в ходе приемки бракованной продукции.
3.2. Исполнитель обязан:
– незамедлительно приступить к выполнению работ после выполнения Заказчиком п.п. 2.2. договора;
– изготовить заказ в сроки указанные в п.п. 1.4. договора с соответствующим нормативным документам качеством;
– своевременно извещать Заказчика о проблемах, возникающих в ходе производственного процесса.
Исполнитель имеет право:
– требовать от Заказчика полного соблюдения им договорных обязательств;
– не производить отгрузку готовой продукции до выполнения Заказчиком п.п. 2.3. настоящего договора;
– произвести перерасчет выполняемых им работ или аннулировать настоящий договор, в случае изменения цен на сырье и материалы (при условии невыполнения Заказчиком п.п. 2.2. и 1.3. настоящего договора;
4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ
4.1. Отгрузка готовой продукции оформляется счетом-фактурой.
4.2. Продукция отпускается по предъявлении следующих документов:
	– второго экземпляра договора с указанием реквизитов и подписью ответственного лица;
	– доверенности оформленной согласно действующим правилам;
	– паспорта получателя продукции.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны отвечают за выполнение обязательств данного договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за размещенные Заказчиком в издании материалы и содержащиеся в них ошибки.
5.3. За неисполнение работ в установленные сроки, предусмотренные настоящим договором, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 50% от общей суммы договора
5.4. За задержание оплаты по Договору сверх срока, предусмотренного в п.п. 2.3. Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от стоимости договора за каждый день просрочки.
5.5. Выплата неустоек не освобождает стороны от выполнения своих договорных обязательств.
5.6. Споры и разногласия, возникающие в отношении настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к взаимоприемлемому решению, все споры подлежат рассмотрению в Экономических судах г. Ташкента.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не смогли предвидеть или предотвратить (форс-мажорных обстоятельств).
6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана не позднее 48 (сорока восьми) часов с момента их возникновения письменно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств.
6.3. О прекращении действия указанных обстоятельств, Сторона должна известить об этом другую сторону в письменном виде. При этом извещающая Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.
6.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, срок обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.5. Условия настоящего Договора могут быть пересмотрены или дополнены в период его действия по письменному соглашению Сторон. Изменения, предлагаемые одной из сторон, рассматриваются другой стороной в 5-ти дневной срок. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания его Сторонами, и действует до 31 декабря 2022 г.
7.2. В случае досрочного расторжения Договора, между Сторонами производятся взаиморасчеты по фактическим расходам, имеющим место на момент его расторжения.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________________________________
МП
	ЗАКАЗЧИК

_______________________________________
МП

image1.emf
Наименование работ или услуг Общая сумма

Печать бланочной продукции 0,00

ИТОГО 0,00

_____Microsoft_Excel_97-20031.xls
Лист1

		Наименование работ или услуг		Общая сумма

		Печать бланочной продукции		0.00

		ИТОГО		0.00